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SAK 5 – INNMELDTE SAKER - Finnheia/Arctic Center 

 

Innmeldt av 

Styret i Naturvernforbundet i Tromsø og Omegn 

 

Bakgrunn 

Saken som Finnheia/Arctic Center har på gått i mange år i Tromsø, med utallige politiske 

prosesser langs veien. I desember 2024 sende flere organisasjoner inn en felles 

omgjøringsbegjæring til Kommunal- og distriktsdepartementet, for å få byggeplanene for 

Arctic Center omgjort med bakgrunn i at flere av prosessene bak planene ikke har vært 

korrekt gjennomført. Blant annet har kravene i naturmangfoldloven ikke blitt fulgt.  

 

Prosessen rundt omgjøringsbegjæringen har blitt drevet av en arbeidsgruppe i Tromsø og en 

advokat ved byrå DSA. Kostnadene for det ble dekket av en offentlig spleis, der lokallaget 

bidro med 10.000kr. 

 

Til tross for at departementet har varslet om omgjøring, og ved mer enn ett tilfelle gitt 

informasjon om at en avgjørelse kommer i nær framtid, så har det ikke kommet noen 

avgjørelse. Arbeidsgruppen, og advokaten, vurderer nå å sende inn en stevning mot 

departementet og å gå til rettsak dersom det ikke framkaller en avgjørelse. 

 

Naturvernforbundet i Tromsø og Omegn har blitt bedt om å vurdere å være part i stevningen 

og rettsaken, sammen med de andre organisasjonene (Naturvernforbundet i Troms, BKA 

Troms, Tromsø NU og FIVH Nord). Stevningen skal, dersom det blir aktuelt, finansieres av 

de 4 organisasjonene. Rettsak skal finansieres via offentlig spleis. 

 

Dersom vår side vinner fram etter stevning eller rettsak får vi våre kostnader dekket. Dersom 

vår side taper en eventuell kommende rettsak (tingrett, eller eventuelt lagmannsrett) så 

risikerer vi i lokallaget å bli solidarisk skyldige til å dekke kostnadene for motparten, inklusive 

eventuell partshjelp på deres side. 

 

Forslag 

Styret for 2026 får mandat til å bli part i stevning og rettsak - dersom man først forankrer 

prosessen og den økonomiske risikoen i Naturvernforbundet Norge, og at det utarbeides en 

samarbeidsavtale med de andre organisasjonene i forkant. Det settes av midler i budsjettet 

for 2026 for å dekke stevningen, og for å kunne bidra til den offentlige spleisen for en 

eventuell rettsak. 


